

**कार्यालय निदेशक, माध्यमिक शिक्षा, राजस्थान, बीकानेर**  
**कार्यालय आदेश**

राजस्थान शिक्षा सेवा के निम्न प्राध्यापक (स्कूल शिक्षा) रसायन/जीव/गृह विज्ञान के स्थानान्तरण उनके नाम के सम्मुख अंकित स्थान पर तत्काल प्रभाव से किया जाता है :-

क्र. सं.	नाम प्राध्यापक (सर्वश्री/श्रीमती)	विषय का नाम	कहाँ से (राजमावि)	जिला	कहाँ को (राजमावि)	जिला
1	2	3	4	5	6	7
1	SHIKHA SHARMA	BIOLOGY	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL KHATEPURA (218727)	JAIPUR	District Institute of Education and Training (DIET), BHARATPUR	BHARATPUR
2	NARESH KUMAR SAINI	BIOLOGY	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL KHAJWANA (220015)	NAGOUR	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL BOGHERA (215285)	CHURU
3	SUMAN MEENA	BIOLOGY	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL BOGHERA (215285)	CHURU	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL KHAJWANA (220015)	NAGOUR
4	CHARUTA MATHUR	BIOLOGY	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL DABLA SIKAR (219274)	SIKAR	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL SALARPUR (215121) (215121)	ALWAR
5	POONAM AGARWAL	BIOLOGY	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL JHALAWAR (224516)	JHALAWAR	GOVT. GIRLS SENIOR SECONDARY SCHOOL WARD NUMBER TEN KESHORAI PATAN (221632)	BUNDI
6	ANJU GOUR	BIOLOGY	GOVT. GIRLS SENIOR SECONDARY SCHOOL WARD NUMBER TEN KESHORAI PATAN (221632)	BUNDI	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL JHALAWAR (224516)	JHALAWAR
7	AMARCHAND MAHALA	BIOLOGY	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL CHANANA (215814)	JHUNJHUNU	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL BHIRR (215940), BUHANA (08050510304)(SURAJGARH)	JHUNJHUNU
8	ABHA GUPTA	CHEMISTRY	GOVT. GIRLS SENIOR SECONDARY SCHOOL CHAUMAHLA (224721)	JHALAWAR	MAHATMA GANDHI GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL RAMPURA KOTA (216817)	KOTA
9	HEMANT KUMAR SHARMA	CHEMISTRY	MAHATMA GANDHI GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL RAMPURA KOTA (216817)	KOTA	GOVT. GIRLS SENIOR SECONDARY SCHOOL CHAUMAHLA (224721)	JHALAWAR
10	RAJPAL	CHEMISTRY	SHAHEED BHEEM SINGH SHOURYACHAKRA GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL JASRAPUR (215968)	JHUNJHUNU	SMT SHANTI DEVI KANDOI GOVT. GIRLS SENIOR SECONDARY SCHOOL TARANAGAR WARD NO 24 (215185)	CHURU
11	ANAND SWAROOP	CHEMISTRY	SMT SHANTI DEVI KANDOI GOVT. GIRLS SENIOR SECONDARY SCHOOL TARANAGAR WARD NO 24 (215185)	CHURU	SHAHEED BHEEM SINGH SHOURYACHAKRA GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL JASRAPUR (215968)	JHUNJHUNU
12	SUMITRA KATEWA	CHEMISTRY	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL GSSS MALISAR (215453)	CHURU	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL BUCHAWAS (211552)	CHURU
13	BHAGIRATH PRASAD	CHEMISTRY	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL BUCHAWAS (211552)	CHURU	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL GSSS MALISAR (215453)	CHURU
14	SHARWAN KUMAR	CHEMISTRY	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL ANWLOJ (213615)	JALOR	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL GUDHA GORJI (216125)	JHUNJHUNU

क्र. सं.	नाम प्राध्यापक (सर्वश्री/श्रीमती)	विषय का नाम	कहाँ से (राजगावि)	जिला	कहाँ को (राजगावि)	जिला
1	2	3	4	5	6	7
15	MUKESH KUMAR	CHEMISTRY	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL GUDHA GORJI (216125)	JHUNJHUNU	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL ANWLOJ (213615)	JALOR
16	ALPANA KHANGAROT	HOME SCIENCE	GOVT. GIRLS SENIOR SECONDARY SCHOOL RIYANBADI (219484)	NAGAUER	GOVT. GIRLS SENIOR SECONDARY SCHOOL CHRISTIANGANJ AJMER (221870),	AJMER

उक्त कार्मिक नवीन पदस्थापन स्थान पर तत्काल प्रभाव से आवश्यक रूप से कार्यग्रहण करेंगे। क्रम संख्या: 3,6,7,9,11,13 एवं 15 पर अंकित कार्मिक को नियमानुसार योगकाल एवं यात्रा भत्ता देय होगा। RVRES कार्मिकों को नगर निगम/नगर परिषद्/नगर पालिका/शहरी पदस्थापन स्थानान्तरण पर कार्यमुक्त/कार्यग्रहण नहीं करवाया जावे। पद विरुद्ध वरिष्ठ अध्यापक कार्यरत होने की स्थिति में व्याख्याता को कार्यग्रहण करवाकर वरिष्ठ अध्यापक को संबंधित संयुक्त निदेशक-स्कूल शिक्षा कार्यालय में आदेशों की प्रतीक्षा में कार्यमुक्त करें। सम्बन्धित कार्मिकों का कार्यग्रहण/कार्यमुक्ति आवश्यक रूप से शालादर्पण के माध्यम से ही की जावें।

*AS*  
(सौरभ स्वामी)  
आई.एस

निदेशक, माध्यमिक शिक्षा  
राजस्थान, बीकानेर

क्रमांक-शिविरा/मा/संस्था/सी-4/रजीगृ/रसायन विज्ञान/स्थानान्तरण/2020

दिनांक- 04.01.2021

प्रतिलिपि निम्नांकित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है :-

- 1 विशिष्ट सहायक, माननीय राज्य मंत्री(स्वतंत्र प्रभार)प्रा.मा.शिक्षा एवं भाषा विभाग, राजस्थान सरकार जयपुर।
- 2 आयुक्त समसा, जयपुर।
- 3 शासन उप सचिव, शिक्षा(ग्रुप-2)विभाग, राजस्थान सरकार, जयपुर।
- 4 सम्बन्धित संयुक्त निदेशक-स्कूल शिक्षा/जिला शिक्षा अधिकारी(मुख्यालय)माध्यमिक।
- 5 सम्बन्धित मुख्य ब्लॉक शिक्षा अधिकारी माध्यमिक को निर्देशित किया जाता है कि उक्त सम्बन्धित कार्मिकों के नियमानुसार कार्यग्रहण/ कार्यमुक्ति की कार्यवाही तीन दिवस के भीतर सम्पादित करवाकर निदेशालय को प्रगति दें।
- 6 सम्बन्धित शाला/संस्था प्रधान को प्रेषित कर निर्देशित किया जाता है कि उक्तानुसार शाला दर्पण को तत्काल अद्यतन करावें। सम्बन्धित कार्मिकों का कार्यग्रहण/कार्यमुक्ति आवश्यक रूप से शालादर्पण के माध्यम से ही की जावें।
- 7 अनुभाग अधिकारी, शाला दर्पण अनुभाग कार्यालय हाजा को उक्तानुसार कार्मिक के कार्यमुक्ति/कार्यग्रहण की प्रभावी मोनिटरिंग करें।
- 8 सिस्टम एनालिस्ट, कम्प्यूटर अनुभाग को विभागीय वेबसाईट पर अद्यतन करने हेतु।
- 9 सम्बन्धित कार्मिक.....।
- 10 रक्षित पत्रावली।

*2*  
संयुक्त निदेशक (कार्मिक)  
माध्यमिक शिक्षा, राजस्थान